Et dīcō. 2^a pars dīcōis q̄ dāt̄. n̄ pōt̄ dari circulus
in dīcōe p̄o-ctus: q̄ si dāt̄ talis circulus, sequerēt̄ cāden-
tem ēē p̄ōs et p̄ōs alia in eodē p̄ōs ēē: q̄
cām ēē p̄ōs effectū; et iterū ēē p̄ōs magis illō, s̄p̄
illū a p̄ōs pōtē dīstrōari: s̄t hoc ē absurdū: q̄ dāt̄.

2^o ut daretur circulus formalis darent fieri et hoc, illa met
 et hoc fieri, & fieri per se: sed hoc est impossibile:
 quod non potest dari circulus in demonstracione formali: propter illud
 quia, si premissa fieri erant alicuius priora, ad ad hoc non dis-
 cursiva, vel erant alicuius priora discursiva: si premissa non
 possunt fieri et hoc, quia ea fieri discursiva et ad dis-
 cursiva: quod tamen est impossibile, siquidem notitia discursiva
 distinguitur specie a discursiva, proinde quod non di-
 mitur potest transire in illa: Si daretur 2^o: quod ea specificata
 fuerunt quod aliquid medium a priori; et contra tamen non possunt
 esse et hoc in circulo formali: alioquin significarentur
 de novo quod aliud medium, et contra tamen et non tamen eadem
 premissa: quod est implicatio.

Arg^o contra superiore Prima³.

Questio 1^o in causis daretur effectus circulus: quod est dabi-
 tum in demonstracionibus: contra videtur recta, quia demonstracio
 fit per causas. Propter Aristotelem, quia per Aristotelem: tamen sunt tibi multo
 tamen (v.g. finis rei agentis, et agens rei finis): quod in causis
 daretur circulus: Confir. quia eadem ratio, una daretur potest demon-
 strari per se a se: et iterum eandem demonstrare: quod salu-
 tum daretur circulus. Ergo ad arguitur dicitur Aristotelem, afferendo
 in causis daretur effectus circulus: materiam; non vero formalem.

Nam cognitio vq; cā pna. qñ sumit ad probanda³
 effeente n̄ a discurs³, sō a tris. qñ a eadem cā pna.
 tis dōdrati p effeentem, eius cognitio ē discursiua a
 adeo cā n̄ p̄ regressus ab eadem notitia ad eandem.
 Dēn dicit cōis, asserendo dari circulu³ in dōib³ ma-
 lib³: n̄ u³ in formalibus. Ad proboc³ Arist³. c. Ap³. et
 dicit. cōis proportionate. Ad cōfir. dū teste qñs, una³
 definitione³ mat³ sū pta³ dōdrari per alia³, et uerū³
 eandem dōdrare. n̄ u³ p̄tr sū pta³. Nam dēgō qñ
 sumit pro p̄rio, cognoscit³ et tris: qñ u³ ē dū, cognoscit³
 q̄ discursu³: et ideo n̄ p̄ regressio ab eadem notitia
 ad eandem; et cōtr³ n̄ dāt³ circulu³ formalis.

2^o Thi p̄ effus, quos cognouerunt, dōstrant cās a
 p̄teriori, et iterū per cās cā semel dōstratas, dōstrant et
 p̄s a p̄iori: q̄ dōstrant eorum circulu³. cōgr. quia in ḡtō p̄-
 babili p̄ dari circulu³: q̄ et poterit dari in dōdratio. cōtra ē
 bona a p̄antate rōis. Ans p̄, quia in probabilibus n̄ procedit
 ex cā n̄ria ad effu³: q̄ uerū poterit fieri circulu³, quin sequa-
 t̄ absurda, q̄ Arist³ inferbat. Dō ad argu³. c. Mai³ et Min³
 et dicit. cōis, asserendo qñs procedere ab effeentibus ad cās
 et e causis ad effus, fecisse circulu³ mat³; n̄ u³ p̄tr ten-
 de quo nobis ē q̄st. et ratio ē, quia notitia cā, que h̄et
 qñ cognoscit³ p̄ effu³, ē discursiua, et a p̄teriori, ac adeo

275
do diuersa ab illo, q̄ h̄c q̄n̄ effis cognoscit q̄ c̄im; Hoc n̄
n̄ d̄ discursiua, sed estis, unde iam n̄ d̄at regressio ab ead̄
notia ad eandem, et cont̄ nec d̄at circulus formalis. Ad
compr. due ans̄ eē uerū si procedat de circulo mali; falsū
aut̄ si procedat de circulo formali. De m̄ d̄st. conis ead̄
d̄st. Ad probat̄ antis. E. conis. et d̄st. conis eodem mi.
Breuius ē, quia tam in ḡllo obili, quam in d̄conditio, n̄ da-
ret circulus formalis sequeret̄ ^{liberis} nec prius et posterius
notus et ignotus a lio in ead̄ ḡie nempe a priori, q̄
ē absurdū. Item sequeret̄ eandem notia specificari
successiue per d̄ctia media, et transire, in n̄ discursi-
ua, in discursiua; quod ē impossibile.

Quaest. 2.

Art. Primus, et 2.

Definitio proo p̄se nota.

Et de p̄o p̄ris p̄se nota nota excludit. Notandum ē i p̄ro
eē dupl̄em, nempe formalem, et obiectiua; seu malam.
p̄ro formale ē illa, q̄ ē inimit̄. Obiua u, ē obiua q̄ p̄ris p̄ris
p̄ris; Notandum ē nobis hoc t̄ n̄ ē sermone de p̄rie p̄rali
sed de obiua; quia illa proprie d̄ cognoscibilis ex suis tris.

Item non e nobis verius a prior cogere, sed a veria q
 hac sola inseruit adscia. Notandum e id, qd dicitur
 cap. 2. q. 1. a. 2. nempe cum seu mediu a priori possi
 e duplx numeru esse, et quoad nosm. Mediu
 sm e qd e simplr mediu e illud, qd e a priori et
 a priori distinguit a subto prioris demonstranda, ut se hnt
 discursiuu rei admiratui (supposito qd discursiuu sit
 prima passio hnt, a qua imma emanet admiratui).
 Mediu aut a priori quoad nosm (quod e mediu sm
 quid) e illud, qd e nō pōeri, sed pōeri per intellu distingit
 a subto prioris demonstranda ut se hnt (aial reale) rei discursi
 sui, qui e prima passio hnt. His positis

Ita de qd prior gerse nota. Et illa qua e cognos
 cibilis ex suis tm tris, vel e illa, q n hnt mediu sm
 se qd demonstrari possit a priori. Ex qua definitione
 colliges nulla prior, congruentem e simplr gerse nota
 quia n inseruit adsciam, ut paulo ante notavi. Colli
 ges et nulla prior, q hnt mediu sm se (nempe certam
 completionem) et alioquin cognoscatur intuitiue ex suis
 tris e gerse nota, ut patet in hac prior: haec papirus cal
 bas, q cognoscatur intuitiue ex suis tris, et in n e gerse nota
 tum quia n e veria, sed congruens, tu, quia hnt mediu sm
 se (nempe certam completionem quatuor primariū qualitū,
 q e ca hnti alba dicitur) per qd pot probari a priori.

638

Quidam dicitur pro se nota in se in pro se nota
notam in se in, et in pro se nota, et quoad nos, ^{notam} quae uocatur
pro se nota dicitur in se in, et in pro se nota, et quoad nos, et aminat.
tr. Item dicitur pro se nota in se in, et illa, quae non habet
medium in se, ad in habeat illud, quoad nos, nempe de
pensione subiecti, quae ab ipso subiecto non dicitur rei, sed per
intus distinguit. Pro se nota in se, et quoad nos,
et illa, quae non habet medium in se, et quoad nos, et dicitur, et clare
cognoscibilis est uis tris. Unde colliges, ut aliqua pro se nota
pro se nota, in se, et quoad nos, non satis est si careat me-
dio utroque, si alioquin habeat tris ita obscuras, ut non clare ex
illis cognoscatur; et patet in hac pro se nota. Deus est firmus, et
vultus, et in hac Deus est, quae dicitur in se nota
in se in, et non quoad nos in, quia non nulli habeant medium,
a priori, habent tris obscuras et a nobis non clare cognosci-
biles.

Examinatio pro se nota.

Diuisio.

Diximus pro se nota dandi adaequate in pro se nota
notam in se in, et in pro se nota in se, et quoad nos.
restat ut exponamus et hanc diuisio recte se habet.

Est igitur in hac re duplex opinio. Est negatio, quae sequitur
Scotus et alij, asserentes nullam dari pro se nota in se in.

Ad omnem priorem, q̄ d̄ esse nota ^{in se}, et d̄ esse notam quoad nos, et contra priorem esse notam in se posse diuidi in illa duo membra assignata. Et ē quia nulla datur prior, quae pertineat ad v̄ membrum illius diuisionis: q̄ talis diuisio recte habet. Contra ē bona. Et Arist. quia q̄ habet priorem, potest habere medium in se, aut illud non habet: Si primum, nullomodo ē esse nota (siquidem corpus q̄ habet medium in se, habet et medium quoad nos): Si 2^o, non solum ē esse nota in se, sed et quoad nos: q̄ nulla datur prior, q̄ pertineat ad v̄ membrum illius diuisionis.

2^o: Ut prior dicatur esse nota, dicitur carere medio non solum in se, sed et quoad nos: q̄ si datur aliqua prior, q̄ habeat medium quoad nos, illa non erit absolute esse nota, et contra non pertinet ad aliquod ex membris illius diuisionis. Et Arist. ex de prioribus esse nota: dicitur non esse illa, q̄ ē cognoscibilis ex suis terminis, seu q̄ non habet medium a priori: sed prior, q̄ habet medium quoad nos, solummodo non caret medio a priori: q̄ si habet medium quoad nos non ē esse nota absolute. Compar. quia ut prior sit absolute esse nota, dicitur esse cognoscibilis ex suis terminis: atque prior q̄ habet medium quoad nos, non ē cognoscibilis ex suis terminis, sed per ipsum medium: q̄ prior, q̄ habet medium quoad nos, non potest dici esse nota, et contra non pertinet ad aliquod ex membris illius diuisionis. 3^o p̄ Arist. prior esse nota, seu immediata, ē illa, q̄ non ē alia prior. sed prior, q̄ habet medium quoad nos, sed habet aliam priorem, nempe illam, in qua continetur tale medium: q̄ prior q̄ habet medium quoad nos, non ē absolute

105
et contra nec esse nota in se.

2^a Ina qua sequimur, e affirmatiua, illa defendit D.
Tho et alij et probati, quia eis pro se nota, aut hinc
mediu, quoad nos, aut illud n' hinc: si 1^a, e pro se nota in se
tm, et pertinet ad primu membru diuisionis, (ad quod et re-
uocantur proes, q' n' hinc mediu in se, neq' quoad nos; hinc
tm tres obscuros, et n' clare penetrabiles a noo intellu; quales
sunt illa, Deus est, Deus est finis et vnus, Ang^l
& spiritus sc^l. si det^r 2^a, e pro se nota in se, e quoad nos: q'
pro se nota in se, recte et adaequate diuidit in pro se no-
ta in se tm, et in pro se nota in se et quoad nos. Confor. quia
multa dantur proes, q' n' hinc mediu in se, et a se rati: q' si ali-
oquin illud hinc quoad nos, merito dice^r pro se nota in se
tm: n' in se, et quoad nos. et cont^r ad mittenda e praedicta
diuisio

Itq' ex dictis colligas proim pro se nota in se tm (q'
e primu membru praedictae diuisionis), constitui, seu q' si consti-
tui, tanqua^r ex pte, ex pte pro se nota in se in se, et ex
hinc, q' e tm, tanqua^r ex dca. Proim il' pro se notam in se
et quoad nos, quia e 2^o membru diuisionis) constitui, et e
eadem pte pro se nota in se in se, et ex hinc quod e, et quoad
nos.

Inodanti arg^o pro i' Ona.

Ad 1^{am} argu^o pro^a Ma. dicitur. Ad eius probat^o c. Mai.
 et c^o p^o in Ma. et d^o 2^o ora bene est una pro^a n^o h^ore medi^o
 sm se, et t^o habere illud quoad nos: et conti^o bene p^o e^o p^o
 nota sm se t^o, et n^o quoad nos, ut p^o in hac p^o h^ore d^o h^o
 cursum^o supposito q^o d^o d^o cursum^o sit e^o passio h^ois.
 Instabis: res d^o de n^oviari ab illo, q^o d^o h^oet sm se: q^o p^oro, q^o
 n^o h^oet medi^o sm se, absolute denirabit^o oibus mis p^ose nota,
 ac adeo n^o t^o sm se, s^o et quoad nos. Ex^o an^o e^o uer^o, si
 procedat ad n^ovi, qua^o res h^oet p^o ad se t^o: n^o si procedat de
 denir^o, qua^o res h^oet n^o sol^o p^o ad se, s^o et p^o ad n^ovi, ad
 n^ovi p^ont^o: ut contingit in denir^o p^o d^o p^ose nota, qua^o
 n^o sol^o respicit rem in se ip^o, s^o et respicit illa p^o ad n^ovi,
 p^ocepte q^o accipit^o sp^oecie. De^o d^o cont^o ob^o modo expli-
 cata.

Ad 2^{am} d^o an^o sta^o ut p^oro d^octi p^ose nota absolute, d^o g^ora
 loquendo, satis e^o si careat medi^o sm se q^o n^o illo n^o careat quoad
 nos: unde ad prob^o an^o d^o, q^o p^oro p^ose nota g^ora loquen-
 do, d^octi e^o illa, q^o caret medi^o a p^oro, intelligi de medi^o sm se,
 n^o de medi^o, quoad nos: ut q^o et explicauimus. De^o d^o Minor
 p^oro. Nam p^oro q^o caret medi^o sm se, d^o simpl^o carere medi^o,
 q^o n^o alioquin illud h^oet quoad nos: et ideo potente appellari
 simpl^o p^ose nota: n^o t^o oibus p^ose nota. Ad c^o p^o c. Mai.
 et d^o Ma. asserendo p^oro, q^o h^oet medi^o quoad nos t^o,
 n^o e^o cognoscibilem sm quia e^o h^ois t^o, e^o t^o cognoscibile

simpl^o

538
 sumptu ex suis tunc et tunc e, quia medius qd e' tunc quoad nos cu
 n' dicitur agere rei dicitur, ut se h'et i' aial' r'ate rei h'is
 n' dicitur medius sumptu, sed tunc tunc qd, proinde n' h'et, quoni-
 mus proo, q' h'et h'et particeps p'orem perse nota in tunc et tunc
 dicitur dicitur p'ore nota. Ad e' dicitur, per dicitur p'orem p'ore
 notam, et immitata e' illa, qua n' e' alia p'orem dicitur, et a
 ge rei. n' e', qua n' e' alia p'orem dicitur, et dicitur. Deinde ad
 Alin' dicitur, p'orem, q' h'et medius quoad nos tunc, i' tunc quid h'et
 alia p'orem (h'et illa, in qua continet tale medius).
 n' e' h'et sumptu alia p'orem tunc n' h'et medius tunc se, et agere
 rei dicitur. Denique II. cont.